事 務 連 絡

令 和４年３ 月２４日

三朝町町民課長

令和３年度 第１回三朝町子ども・子育て会議の書面開催の結果について（通知）

記

１ 確認内容

(１) 第２期子ども・子育て支援事業計画の進行管理表について（R2 実績）…意見なし

(２) 第２期子ども・子育て支援事業計画の進行管理表について（R3 速報）…意見なし

   ※(１)、(２)とも項目７のコメントについては下記のとおり意見が寄せられました。

   【意見】町が責任をもって事業を推進していただきたいことから表現を改めてはどうか。

修正前「引き続き円滑な事業実施を図ること。」

修正案「引き続き円滑に事業を実施すること。」

【回答】案のとおり修正させていただきます。

(３) みささこども園及び賀茂保育園の定員の見直しについて…意見なし

２ そ の 他

 【意見】児童手当について、15 歳まで支給となっているが高校生（18 歳）までにならないか。

 【回答】児童手当は国の制度であり、町も児童手当法に従って手当の支給事務を行っています。

（高校生は児童手当の支給対象外です）

     なお、高校生を対象とした一律のサービスとしては、特別医療制度の実施（県下に先駆け

て 18 歳まで延長）や、世帯の状況に応じて通学費補助事業や奨学金貸付制度などを実施

することで、限られた財源で効果的に子育て世帯を支援する施策を展開しています。

（敬称略）

№ 所　　　属 氏　　名

1 みささこども園保護者会 津村　達耶 第１号 （子どもの保護者）

2 賀茂保育園保護者会 近藤　善明 第１号 （子どもの保護者）

3 竹田保育園保護者会 小椋　亮典 第１号 （子どもの保護者）

4 みささこども園 山涌　加代子 第２号 （事業に従事する者）

5 竹田保育園 向井　由里子 第２号 （事業に従事する者）

6 賀茂保育園 冨山　秀敏 第２号 （事業に従事する者）

7 三朝町地域子育て支援センター 畠中　浩子 第２号 （事業に従事する者）

8 三朝町ファミリーサポートセンター 藤原　厚美 第２号 （事業に従事する者）

9 三朝東学童クラブ 深田　美鈴 第２号 （事業に従事する者）

10 三朝西学童クラブ 岩佐　正巳 第２号 （事業に従事する者）

11 （旧）三朝南学童クラブ 小椋　真智子 第２号 （事業に従事する者）

12 三朝町民生児童委員協議会 松原　万里子 第３号 （学識経験者）

13 三朝町社会教育委員会 布広　覚 第３号 （学識経験者）

14
三朝町教育委員会事務局教育総務
課

山中　恵子 第４号 （関係行政機関の職員）

15 三朝町町民課 山口　良輔 第４号 （関係行政機関の職員）

16 三朝町健康福祉課 矢吹　和美 第４号 （関係行政機関の職員）

17 鳥取県教育委員会中部教育局 熊谷　裕子 第５号 （アドバイザー）

三朝町子ども・子育て会議　委員名簿

選 出 区 分